24  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.398 Segunda-feira, 15 DE MAIO DE 2023

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 135 DE 03 DE FEVEREIRO
DE 2023, publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.302 DE 27 DE FEVEREIRO
DE 2023,   QUE CONCEDER, a (ao) servidora (o)ALDENETE ACACIO DE
OLIVEIRA, Matrícula5702380-1, Cargo PSICOLOGO,LOTAÇÃOCAPS
AMAZONIA, goze   de   licença   prêmio,01(um) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao 16.06.2017 A 15.06.2020.
AUTORIZAR  que o  servidor  goze  01(um) mês de Licença Prêmio,  no
período  de 15.05.2023.2023A 14.06.2023, no total de30(trinta) dia.
Onde se lê ao período de 15.05.2023.2023 A 14.06.2023,
Leia-se ao período de 16.05.2023.2023 A 14.06.2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 12.05.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 937424

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 311 DE 12 /05/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Realizar instalação do Sistema de Informação SisPNCD no
município de São Francisco do Pará.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: São Francisco do Pará-Pa - Período: 12 /05 /2023
Servidor: Geofram da Costa Pimentel Função: Datilografo– CPF:
320005882-04 – mat.5144930
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

PORTARIA Nº 312 DE 12/05/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidor que irá realizar onstalação no Sistema de
Informação SisPNCD no município de São Francisco do Pará.
Origem: Castanhal – Pa.
Destino: São Francisco do Pará-Pa – Período: 12/05/2023
Servidor: João Ricardo da Rocha Rodrigues Função: Motorista –
CPF:689018952-34 -mat.57205648.
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 937426
PORTARIA Nº 308 DE 12 /05/2023

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Participar do treinamento do programa de doença de chagas com
cadastramento no E-SUS notifica.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Belém Período: 17 a 19 /2023
Servidoras: Ana Patricia da Gama Bittencourt Cargo: Méd. Veterinária CPF-
633.538.062.53 mat. 5861705/3
Maria do Socorro Portela de Jesus Cargo: Ag. De Endemias CPF-
740.937.622.87 mat. 57205650
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 937270
PORTARIA Nº 301 DE 12 /05/2023

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Realizar o monitoramento e avaliação das condições das
informação do sisagua.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Maracanã Período: 17 a 18/ 05 /2023
Servidoras:  Maria Nilcirene Pereira cargo: Ag. De Portaria CPF-
330.060.082.00 MAT. 5231060
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

PORTARIA Nº 302 DE 12/05/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidora que irá realizar o monitoramento e avaliação
das condições das informação do sisagua.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Maracanã -Pa  Período: 17 a 18 / 05 /2023
Servidor:  Waldocelys Pereira Manos Moraes cargo: Motorista CPF-
410.549.542.91 mat. 57206406/1
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 937172

PORTARIA Nº 299 DE 12 /05/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Participar da capacitação sobre protocolo e fluxo de regulação
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Paragominas Período: 16 a 17/ 05 /2023
Servidoras: Laura Rodrigues da Silva Cargo: Chefia CPF- 294.940.872.91
mat. 640292/1
Zólia Hungria de Amorim Borges Cargo: Ag. Adm. CPF- 700.586.872.20
mat. 57190898
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

PORTARIA Nº 300 DE 12/05/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidoras que irão Participar da capacitação sobre
protocolo e fluxo de regulação
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Paragominas -Pa  Período: 16 a 17/ 05 /2023
Servidor:  José Raimundo Holanda de Melo Costa Cargo: Motorista CPF-
233.862.232.49 mat. 5705304/1
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 937160
PORTARIA Nº 303 DE 12 /05/2023

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Verificar estruturas físicas higiene equipamentos estoques
organizar geladeira, controle de temperatura aplicação correta dos
imunizantes Realizar supervisão em sala de vacinas inloco, nas zonas
urbanas e rural afim de bem como registros de doses aplicadas ..
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: São João da Ponta Período: 15/ 05 /2023
Servidoras:  Michelle Aparecida Cordeiro da Conceição Cargo: Ag. Adm.
CPF- 606.650.172.00 mat. 54194498/1
Marinês Borges Silva Cargo: Téc. De Enfermagem CPF- 334.307.722.49
mat. 57206411
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

PORTARIA Nº 304 DE 12/05/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidoras que irão verificar estruturas físicas higiene
equipamentos estoques organizar geladeira, controle de temperatura
aplicação correta dos imunizantes Realizar supervisão em sala de vacinas
inloco, nas zonas urbanas e rural afim de bem como registros de doses
aplicadas ..
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: São João da Ponta -Pa  Período: 15 / 05 /2023
Servidor:  Edmilson Alves Cavalcante Filho Cargo: Motorista CPF-
410.549.542.91 mat. 0503399
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 937190
PORTARIA Nº 307 DE 12 /05/2023

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Verificar estruturas físicas higiene equipamentos estoques
organizar geladeira, controle de temperatura aplicação correta dos
imunizantes Realizar supervisão em sala de vacinas inloco, nas zonas
urbanas e rural afim de bem como registros de doses aplicadas ..
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: São Francisco do Pará Período: 17,18/ 05 /2023
Servidoras:  Michelle Aparecida Cordeiro da Conceição Cargo: Ag. Adm.
CPF- 606.650.172.00 mat. 54194498/1
Marinês Borges Silva Cargo: Téc. De Enfermagem CPF- 334.307.722.49
mat. 57206411
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

PORTARIA Nº 305 DE 12/05/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidoras que irão verificar estruturas físicas higiene
equipamentos estoques organizar geladeira, controle de temperatura
aplicação correta dos imunizantes Realizar supervisão em sala de vacinas
inloco, nas zonas urbanas e rural afim de bem como registros de doses
aplicadas ..
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: São Francisco do Pará -Pa  Período: 17 / 05 /2023
Servidor:  João Ricardo da Rocha Rodrigues Cargo: motorista CPF-
689.018.952.34 mat. 57205648/1
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 937197
PORTARIA Nº 306 DE 12 /05/2023

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidoras que irão verificar estruturas físicas higiene
equipamentos estoques organizar geladeira, controle de temperatura
aplicação correta dos imunizantes Realizar supervisão em sala de vacinas
inloco, nas zonas urbanas e rural afim de bem como registros de doses
aplicadas ..
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: São Francisco do Pará Período: 18 05 /2023
Servidor: Vitor Jorge Fernandes Pereira  Cargo: motorista CPF-
173.260.952.72 mat. 1086516
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 937206